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خبر یادداشت

 مأموریت دولت سیزدهم چیست؟

از ابتدای تشــکیل نظام جمهوری اسلامی ایران  �
تاکنون، به جز ســه دولت موقت به ریاست مرحوم 
شــادروان مهندس بازرگان، دولت شورای انقلاب و 
دولت مرحوم شــادروان آیت االله مهدوی کنی و پس 
از انفجار دفتر نخســت وزیری و شــهادت شــهیدان 
رجایی و باهنــر به طور موقت تا انتخابات ســومین 
دوره ریاســت جمهوری و انتخاب آیت االله سید علی 
خامنه ای به عنوان ســومین رئیس جمهوری کشــور 
و تشــکیل سومین دولت رســمی، معمولا دولت ها 
برای خــود یک «مأموریت بــزرگ» تعریف می کنند. 
مأموریت یا راهبردی که یک «هدف مشخص» دارد 
و دولت ها برای رســیدن به آن، قوای خود را بسیج 
می کنند. دولت ابوالحســن بنی صدر مأموریت بزرگ 
دولت خود را تحقــق «عدالت اجتماعی، اقتصادی 
و سیاســی» اعــلام کرد. دولت محمد علــی رجایی 
مأموریت بــزرگ دولت خود را تعدیــل ثروت اعلام 
کــرد و در تلاش بود تا ثروت را در میان آحاد جامعه 
توزیــع کند. آیت االله خامنه ای مأموریت اصلی دولت 
خود را «قطع ریشــه استکبار»، «تأمین امنیت کشور» 
و تأمیــن «نیازهــای جنگ»، اعــلام کردند. مأموریت 
بــزرگ پنجمین و ششــمین دولت هــای جمهوری 
اســلامی ایران یعنــی دولت های مرحــوم آیت االله 
هاشمی رفسنجانی «سازندگی» بود و او از همان ابتدا 
و آغاز تشکیل دولت ها مأموریت و برنامه اصلی خود 
را ســازندگی تخریب های پس از جنگ تعریف کرده 
بود. مأموریت بزرگ ســید محمد خاتمی که هفتمین 
و هشــتمین دولت هــای پس از انقلاب اســلامی را 
تشــکیل داد، «توسعه سیاســی» بود. خاتمی تلاش 
کــرد که از طریــق اعطای آزادی بیشــتر به جامعه، 
تقویت نهادهای مدنی و مطبوعات کشــور در مسیر 
توسعه سیاسی قرار گیرد. مأموریت بزرگ دولت های 
نهم و دهــم که به ریاســت محمــود احمدی نژاد 
تشکیل شــد، «آوردن نفت سر ســفره مردم» بود و 
احمدی نژاد تــلاش کرد رانت درآمــد نفت را میان 
مردم توزیع کند. دولت های یازدهم و دوازدهم که به 
ریاست حسن روحانی تشکیل شد، مأموریت بزرگش 
«تعامل بــا جهان و حل مســئله هســته ای»، بود. 
روحانــی تلاش کرد از طریق بهبــود رابطه با جهان 
کشــور را در مســیر توســعه قرار دهد. و اما سؤالی 
که در اینجا مطرح می شــود، این است که مأموریت 
دولت سیزدهم چیست  یا دولت سیزدهم چه برنامه، 
هدف و مأموریتی برای خود تعریف کرده اســت؟ به 
نظر می رسد با سپری شــدن چهار ماه از تشکیل این 
دولت و با وجود وعده ها و شعارهایی که این دولت 
در ایام انتخابات ریاست جمهوری و در تبلیغات داد، 
مقهور تعدد مسائل شــده است و هنوز نتوانسته به 
تصمیم گیــری بزرگ برای مأموریــت و هدف دولت 
خود برســد. این دولت متأسفانه مأموریت مهمی را 
برای خودش تعریف نکرده است و مردم، کارشناسان 
و مخاطبان آن هنــوز نمی دانند اولویــت ایجابی و 
مأموریــت اصلی این دولت چیســت؟ این دولت در 
قیاس با دولت های بعد از انقلاب بیشــترین ســهم 
را بــه بوروکرات هایی داده که فاقــد هرگونه نظریه 
و جهان بینــی ای درباره دســتگاه تحــت اراده خود 
هســتند. البته برخی نشــانه ها در دولت ســیزدهم 
وجــود دارند که عیار سیاســت گذاری و جهت گیری 
را نشان می دهند.دولت ســیزدهم  مانند دولت های 
نهــم و دهــم به نمادگرایــی علاقــه دارد. محمود 
احمدی نژاد نســخه کامل چنین دولتــی بود. یعنی 
برایش انجام ظاهری کارهــا مهم تر از نتیجه نهایی 
بود. متأســفانه دولت ســیزدهم در برخی زمینه ها 
همان راهی را مــی رود که دولت احمدی نژاد رفت. 
اوضاع اقتصادی کشــور به قدری بحرانی است که 
باید تصمیم های بسیار سخت گرفته شود اما دولت 
سیزدهم نشــان داده اســت که دولت تصمیم های 
ســخت نیســت. تجربه تصمیم اخیر دولــت برای 
عقب نشــینی از حذف دلار چهارهــزارو۲۰۰ تومانی 
به خوبی نشان داد  آمادگی اتخاذ تصمیم های سخت 
را ندارد. ضعف در سیاســت گذاری یکی از مهم ترین 
مشکلات دولت سیزدهم است. در رفتار و انتصابات 
دولت فعلی هیچ نشــانه ای از تغییر سیاســت ها یا 
حتی اراده برای تغییر نمی بینیم. دولت فعلی گمان 
می کند تنها مشکل دولت قبلی این بود که مدیرانش 
صبح ها دیر ســر کار می رفتند یا شب ها زود به خانه 
با زمی گشــتند. متأســفانه مدیــران دولــت جدید از 
همین ابتدا خیال همــه را راحت کرده اند که انتظار 
تغییر در سیاســت گذاری های اساسی را نباید از آنها 
داشت. دولت ســیزدهم به وضوح نشان داده است 
که اعتماد و نزدیکی سیاســی بــر هر چیز دیگری در 
نصب مدیران اولویت دارد. بخشي از مدیران فعلی 
دولــت جدید «خودی» و خویشــاوند هســتند. دکتر 
مســعود نیلــی در نقد حکمرانی مشــاهده محور 
ابراهیم رئیسی گفته اســت: حال که آقای رئیسی 
به استان های محروم ســفر می کند تا از نزدیک به 
مشکلات این مناطق رسیدگی کند، بد نیست سفری 
هم به استان محروم اقتصاد کلان داشته باشد. حال 
دولت سیزدهم و شخص ریاست محترم جمهوری 
باید هر چه زودتر بدون کار شعاری مأموریت اصلی 
و جهت خود را مشخص کند تا هم خود و هم مردم 
از این بی نظمی، بی برنامگی و کلافگی خارج شوند. 
بی شک  نبودن برنامه و مشخص نبودن مأموریت و 
جهت، باعث می شود دولت سیزدهم سرنوشتش 
به سرنوشت دولت های نهم و دهم منجر شود که 
این امر خوشایند کشــور و نظام جمهوری اسلامی 

ایران نیست.
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آخرین وضعیت طرح صیانت
مجلس  � فرهنگی  کمیســیون  ســخنگوی  مهر: 

شورای اسلامی گفت: مردم تمایلی ندارند که فضای 
مجازی ما از سوی دشمنان نظام جمهوری اسلامی 
ایران مدیریت شــود. حجت الاسلام مجید نصیرایی 
دربــاره آخرین وضعیــت طرح حمایــت از حقوق 
کاربــران در فضــای مجازی، گفت: طــرح حمایت 
از حقوق کاربــران در فضای مجــازی به هیچ وجه 
از دستور کار مجلس شــورای اسلامی خارج نشده 
اســت. او درباره علت ارجاع طــرح مذکور به مرکز 
پژوهش های مجلس، افــزود: هدف از ارجاع طرح 
حمایــت از حقوق کاربــران در فضــای مجازی به 
مرکز پژوهش های مجلس آن است که رویکردها و 
نگاه های جدید دولــت و دیگر بخش های مرتبط با 
فضای مجازی نیز در طــرح مذکور مورد توجه قرار 
گیرد. سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اســلامی تصریح کرد: خوشبختانه دولت و مجلس 
با یکدیگــر مبانــی و رویکردهای مشــترک دارند و 
اعتقادشــان بر این است که فضای مجازی در کشور 
ما کاملا یله و رهاســت و بســیاری از خانواده ها نیز 
علاقه مند نیســتند که فضای مجازی به این شکل و 
بدون در  و  پیکر باقی بماند.  او اظهار کرد: ما به دنبال 
آن هســتیم که از حقوق کاربــران ایرانی در فضای 
مجازی دفاع کنیم و بــه زودی و پس از اخذ نظرات 
کارشناســی و قوی و دقیق تر شــدن طرح مذکور در 
مرکز پژوهش های مجلس، بررسی مجدد این طرح 
در کمیسیون مشترک طرح حمایت از حقوق کاربران 

در فضای مجازی ادامه می یابد.

 اخذ مجوز برای برگزاری راهپیمایی 
نظام مند شود

رئیــس کمیســیون امور داخلی کشــور و  � ایرنا: 
شوراهای مجلس شورای اسلامی، گفت: طرح نحوه 
تشــکیل تجمعات و برگــزاری راهپیمایی ها به دنبال 
تبییــن چارچوب و ضوابط تبیین اصل بیســت و هفتم 
قانون اساســی اســت. محمدصالح جــوکار، رئیس 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها، در گفت وگویی 
با اشــاره به تهیه طــرح نحوه تشــکیل تجمعات و 
برگــزاری راهپیمایی ها، گفت: بحــث تجمعات باید 
نظام منــد شــده و ضوابط بــرای اخذ مجــوز جهت 
برگزاری راهپیمایی تبیین شود. رئیس کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراها افزود: این طرح به دنبال تبیین 
چارچــوب و ضوابط برای درخواســت تجمع و اخذ 
مجوز آن براســاس اصل ۲۷ قانون اساســی است تا 
تجمعــات و برگزاری راهپیمایی ها قانون مند شــوند. 
جوکار بیان کرد: در این طرح محل برگزاری تجمعات، 
چگونگی چارچوب شــعارها، مدت زمــان، اهداف و 
اقدامات مشــخص شــده اســت؛ بنابراین در صورت 
تصویــب این طرح، نظام خوبــی در بحث اعتراضات 
و راهپیمایی ها خواهیم داشــت. بهتر است تجمعات 
محدوده زمانی خاص داشته باشند، همچنین مکانی 

برای این کار در نظر گرفته شود.

              

کارت دانشجویی  با شماره 
دانشجویی ۹۳۲۱۳۰۷۷ از دانشگاه شهید بهشتی 
تهران رشته برق کنترل در مقطع کارشناسی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودرو  دنا  پلاس  رنگ مشکی متالیک  

مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۵۸۸ ط ۶۸  و 
شماره موتور 153H0034209 و شماره شاسی 

NAAW31YU0ME365747 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند کمپانی  خودرو  دنا  پلاس  رنگ مشکی متالیک  
 مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۵۸۸ ط ۶۸  
و شماره موتور 153H0034209 و شماره شاسی 

NAAW31YU0ME365747 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مدرک فارغ التحصیلی   
فرزند مطلب به شماره شناسنامه ۴۱۹۵ صادره از تهران در 

مقطع کارشناسی رشته مهندسی مواد صادره از واحد دانشگاه 
نجف آباد با شماره ۸۴۱۵۰۷۲۲۳۵۰ / ۸۴/۱۲/۱۸ مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک رابه دانشگاه آزاد اسلامی نجف آباد ارسال نماید.

برگ سبز خودرو  پژو  پارس  XU7  رنگ سفید روغنی  
مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران ۲۱ _ ۵۳۹ ل ۷۶ 
و شماره موتور 124K0380967 و شماره شاسی 

NAAN01CA3EH114727 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهی می شود فاکتور بلوک سیلندر 
به شماره ۹۵۱۵۸۱۶۴۳ و به شماره 

 موتور۱۳۰۸۵۰۰۷۹۹۷ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه وکالت پایه یک 
فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه 

 ۱۳۶۰۷  و شماره پروانه ۲۳۷۹۶ 
 و تاریخ صدور ۰۳ / ۰۷ / ۱۳۹۵ مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مدرک فارغ التحصیلی فرزند مرتضی به شماره 
شناسنامه ۸۲۲۹ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته دبیری زبان و 
ادبیات فارسی صادره از واحد دانشگاهی ورامین - پیشوا با شماره ۲۰۵۰۱ 

و تاریخ ۱۷ / ۰۹ / ۱۳۸۹ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین - پیشوا به نشانی 

تهران، شهرستان پیشوا، شهرک نقش جهان، دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
ورامین - پیشوا  ارسال فرماید .

برگ سبز و بنچاق خودرو  جک  S5  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۸۸ _ ۹۸۱ ه ۲۹  و شماره 
موتور HFC4GA31DH0011408 و شماره شاسی 

NAKSH7323HB146556 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند کمپانی  خودرو  پژو  207i  رنگ سفید روغنی
 مدل ۱۴۰۰ به شماره موتور 167B0124397 و شماره 
شاسی NAAR03FE2MJ421108 و شماره پلاک 
۳۳ ل ۴۹۸  ایران ۱۸ بنام  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 اختلاف نیروهای اصلاح طلب با اکبر هاشمی رفسنجانی سابقه ای طولانی 
دارد؛ خاصــه در میانه دهه ۷۰ و با روی کارآمدن دولت ســید محمد خاتمی 
و متعاقب آن تشــکیل جبهه مشــارکت که نیروهای چپ رویارویی تاریخی 
خود با هاشــمی را علنی کردند که اوجش را می توان در نوشــتن کتاب هایی 
مانند عالیجناب سرخ پوش و عالجنابان خاکستری، تاریک خانه اشباح و البته 
پدرخوانده مشــاهده کرد. این تفکر در عرصه سیاسی نیز رخ نمود؛ چنان که 
هاشــمی در انتخابات مجلس ششــم نفر آخر تهران شد. انتخابات مجلس 
که برگزار شد، هر چند مردم به صورت لیســتی رأی ندادند، اما اصلاح طلبان 
توانســتند اکثریت مجلس را در اختیار بگیرند و هاشمی در این میان توانست 
نفر ســی ام تهران شــود. این پایان ماجرا نبود و اختلاف های وزارت کشور و 
شورای نگهبان باعث شد حدود سه ماه بعد، فهرست جدیدی از راه یافتگان 
به مجلس ششم ارائه شود که بر اساس آن، هاشمی  به رتبه بیستم منتخبان 
تهران ارتقا یافته بود؛ اما او در میان انتقادهای اصلاح طلبان به تغییر منتخبان 
تهران و البته مشــاهده جو غالب مجلس که یحتمل نمی توانست در چنان 
مجلســی ریاســت را بر عهده بگیرد و به ناچار باید پایین می نشست، ترجیح 

داد پیش از تشکیل مجلس ششم انصراف خود را از نمایندگی اعلام کند.
حالا و بعد از گذشــت ۲۲ سال از آن رویدادها، محمد هاشمی، برادر اکبر 
هاشمی رفســنجانی، در گفت وگویی با سایت «خبر سراسری» گفته است در 
آن زمان برخی اصلاح طلبان در مجلس ششــم گفته بودند اگر هاشــمی در 
انتخابات مجلس رأی بیاورد، اعتبارنامه اش را رد می کنیم. او دراین باره گفته 
است: «اگر بخواهیم ریشه ای نگاه کنیم، بعد از پیروزی اصلاح طلبان در دوم 
خرداد و شــکل گیری حزب مشارکت و مجلس ششم، جهت گیری ها تند شد 
و کسانی که در پست های کلیدی هم بودند، با نشریه های آمریکایی مصاحبه 
می کردند و حرف های ساختار شــکنانه می زدند. در دو سال اول پیروزی آقای 
خاتمی، اصولگرایان شکســتی را که خورده بودند، باور نمی کردند و به قول 
آقای موحدی کرمانی می گفتند هنوز نفهمیدیم چه شده و نمی دانیم چه باید 
بکنیم؛ اما نیروهایشان را سازماندهی کردند و ساختاری درست شد که جلوی 
رفتارهای اصلاح طلبان و مشارکتی ها را بگیرند و از آنجا مسائل شروع شد و 
همین طور ادامه پیدا کرد. در مجلس ششم نیز دیدید که حتی نسبت به آقای 
هاشــمی چه رفتار ساختارشکنانه از سر غروری انجام دادند و فکر می کردند 
همه کار می توانند انجام دهند. حتی آقای تاجزاده و میردامادی در انتخابات 
صحبت کردند و برخی از اصلاح طلبان گفتند اگر آقای هاشمی در انتخابات 
مجلس رأی هم بیاورد، ما اعتبارنامه او را رد می کنیم تا نماینده تهران نشود... 
در ســال ۷۶ روزنامه ها را ببینید که چه تیترهایی می زدند! فقط کافی اســت 
مرور کنید. به  نظر من عملکرد این طرف باعث رفتار آن طرف شد و مبنای آن 

نیز این بود که برای اصل نظام احساس خطر کرده بودند».
علیزاده طباطبایــی نیز پیــش از این به «مهر» گفته بــود: «همان طور که 
می دانید، چپ  ها در دولت آقای هاشمی به شدت با ایشان مقابله می کردند. 
همین نیروهای چپ مقابل آقای هاشــمی بودنــد و تا آخر دولت اصلاحات 
هم در مقابل آقای هاشــمی قرار داشــتند. علت مخالفــت چپ ها، این بود 
که در زمان امام قدرت انحصاری دســت چپ ها بود. رئیس مجلس ســوم 
بعــد از دوره کوتاهی که آقای هاشــمی بود، کروبی شــد و آقای هاشــمی 
رئیس جمهور شــدند و در آن مقطع مجلس، دربســت در دســت چپ بود 
و از آنجــا کــه در مجلس چهارم مقصر حذف خودشــان را آقای هاشــمی 
می دانستند، می گفتند او [هاشمی رفســنجانی] از ما حمایت نکرد؛ اما آقای 
هاشمی با توجه به مقدوراتی که داشت، اقدام می کرد. آنها زمانی که قدرت 
را گرفتنــد، مقابل آقای هاشــمی قرار گرفتند». به هــر روی، این اختلاف ها با 
شدت تا پایان دولت اول خاتمی ادامه یافت و حتی در انتخابات سال ۸۴ نیز 
اصلاح طلبان با هاشــمی کنار نیامدند و البته با خودشان هم کنار نیامدند که 
نتیجه آن انتخابات، ورود اصلاح طلبان با چند نامزد به انتخابات و در نهایت 
هم شکســت اصلاح طلبان و هم شکست هاشــمی در برابر فردی ناشناس 
به نام محمود احمدی نژاد شــد؛ فردی که به گفته مهدی چمران حتی خود 
اصولگرایان نیز تصور نمی کردند روزی رئیس جمهور ایران شود: «من سال ها 
در حوزه معماری و شهرســازی کار کرده بودم و با این عرصه آشــنا بودم و 
ســال ها هم بر طرح جامع تهران کار کرده ام. به همین دلیل ارتباط نزدیکی 
با آقای احمدی نژاد برقرار شد. چندی  قبل از انتخابات ریاست جمهوری سال 
۸۴، یعنی در راهپیمایی ۲۲ بهمن سال ۸۳، بنا شد با هم به راهپیمایی برویم. 
نزدیک میدان انقلاب جایی قرار گذاشــتیم و با هم به ســمت میدان انقلاب 
حرکت کردیم. مردم که ما را می دیدند، به ســلام و علیک می پرداختند و به 

آقای احمدی نژاد می گفتند خودت بیا و برای ریاست جمهوری نامزد بشو. من 
در آن زمان این حرف را کاملا معمولی می دانستم که حالا عده ای از شهردار 
چنین درخواســتی را می کنند؛ اما بعدش احســاس کردم این موضوع جدی 
شــده اســت. آقای احمدی نژاد در فروردین سال ۸۴ به من گفت می خواهم 
نامزد ریاســت جمهوری شوم. من با نامزدی او در انتخابات ریاست جمهوری 
مخالف بودم. آقای دکتر شیبانی که در شورای شهر بزرگ ما بود نیز به شدت 
مخالف بود و می گفت وقتی در مســئولیت شهرداری خوب کار می کنی، چه 
دلیلی دارد به ریاســت جمهوری فکر کنی؟ از ســوی دیگر، من گفتم امکان 
رأی آوری با وجود شــخصیت های دیگر و فعالیت جناح های مختلف بسیار 
سخت است؛ اما آقای احمدی نژاد اصرار داشت که می خواهم نامزد شوم که 
در نهایت ما هم تصمیم گرفتیم همکاری کنیم». عملا دو عامل در شکســت 
اصلاح طلبان در انتخابات ۸۴ نقش آفرین اصلی اســت؛ نخســت سیاســت 
سراسر اشــتباه اصلاح طلبان در انتخابات، یعنی ورود با نامزدهای متعدد و 
دوم به نتیجه مشترک  نرســیدن با هاشمی رفسنجانی از ابتدای انتخابات که 
اولی باعث شکسته شــدن آرای اصلاح طلبان شد و دومی هم بر تفرق بیشتر 
آرا دامــن زد و هم وقتی اصلاح طلبــان در دور دوم انتخابات و رقابت میان 
احمدی نژاد و هاشمی از مخاطبان خود خواستند به هاشمی رأی دهند، این 
درخواســت مورد پذیرش عمومی واقع نشــد و انتظار هم نمی رفت سرمایه  
اجتماعی ای که سال ها از سوی نمایندگان سیاسی خود نقد هاشمی را شنیده  
اســت، ناگهان و صرفا بر اســاس یک درخواست تشــکیلاتی پشت هاشمی 
بایســتد. پس از آن انتخابات، اصلاح طلبان و هاشمی به هم نزدیک شدند و 
علاوه بر انتخابات ۸۸ در انتخابات ۹۲ نیز با هم به وفاقی کامل دست یافتند؛ 
اما هاشــمی در سال ۹۲ برخلاف تمام پیش بینی ها رد صلاحیت شد. پس از 
فوت هاشمی و در ســال های اخیر، گرچه نیروهای نزدیک به او مشخصا در 
کارگزاران خود را کاملا در قالب اصلاح طلبی معرفی می کنند، باز هم شاهد 
اختلاف هایی میان دو طیف راســت و چپ اصلاحات هستیم و گویی با فوت 
هاشــمی، این اختلاف ها، مشــخصا درباره نحوه ورود به سیاست در شرایط 
کنونی، به چشم می خورد؛ در موضوعاتی مانند جایگاه سید محمد خاتمی در 
جبهه اصلاحات، شیوه ورود به انتخابات، نحوه مواجهه با سرمایه اجتماعی 
و... که همه اینها چنین به ذهــن متبادر می کنند که گویی اختلاف های دهه 
۷۰ چپ و راســت همچنان زنده است؛ هرچند برای هر دو گروه، فضای کلی 
سیاســی آن قدر محدود و بسته است که شــاید اگر به وفاق برسند یا نرسند، 
دســت کم در مقطع کنونی، نه از سوی ســرمایه اجتماعی اصلاحات و نه از 
ســوی نهادهای نظارتی، مســیر برای ورود دوباره به قدرت سیاسی چندان 

هموار نیست.

 جدال چپ و راست در بستر اصلاحات
محمد هاشمی: اصلاح طلبان گفتند هاشمی رأی بیاورد، اعتبارنامه اش را رد می کنیم

 شرق: سخنگوی قوه قضائیه در رابطه با انتشار نامه 
شــورای نگهبان به علی لاریجانــی درخصوص رد 
صلاحیــت او در انتخابات ریاســت جمهوری گفت: 
در مورد این نامه اگر مشــخص شود از ناحیه ایشان 
منتشر شــده، قابل تعقیب و پیگیری است؛ ولی باید 
از سوی دســتگاه های اطلاعاتی بررسی شود که این 
نامــه ای که مهر محرمانه دارد، توســط چه کســی 
منتشــر شــده اســت. ذبیح االله خداییان در نشست 
خبری روز گذشــته (۳۰ آذر) در پاســخ به پرسشی 
درباره انتشار نامه محرمانه درخصوص رد صلاحیت 
علــی لاریجانی و اینکه آیا انتشــار نامــه محرمانه 
تبعاتی دارد یا خیر، گفت: افشــای اســناد محرمانه 
به موجــب قانون و آیین نامه طرز نگهداری اســناد 
ســری و محرمانه دولتی، جرم محسوب می شود و 
اگر کسی آنها را به صورت غیرمجاز منتشر کند، قابل 
تعقیب اســت. درباره این نامه اگر مشخص شود از 
ناحیه ایشــان منتشر شــده، قابل تعقیب و پیگیری 
اســت؛ ولی باید از ســوی دســتگاه های اطلاعاتی 
بررسی شــود که این نامه ای که مهر محرمانه دارد، 
توســط چه کســی منتشر شــده اســت. در صورت 

شناسایی، شخص منتشرکننده قابل تعقیب است.
البته روزنامه کیهان در گزارشــی که در واکنش 
به افشای نامه شــورای نگهبان نوشته، مدعی شده 
افشــا کننده نامه یک خارج نشــین بوده اســت. در 
گزارش کیهان آمده اســت: «اخیــرا نامه محرمانه 
شورای نگهبان به آقای لاریجانی (درباره دلایل عدم 
احراز صلاحیت وی در انتخابات ریاست جمهوری) 
و پاســخ وی به این نامه، در فضای مجازی منتشــر 
شــد. گفته می شــود منتشــرکننده نامه محرمانه و 
پاســخ آن، همان فــرد (ســعید. آ/ از عناصر فراری 
مقیم فنلاند) و شبکه ای است که پیش از این، فایل 
صوتی و محرمانــه مصاحبه آقــای ظریف با مرکز 
بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری را درز داده 

و منتشر کرده بود».
نامــه ای که در هفــت بند علــت رد صلاحیت 
مشــاور رهبــری را توضیــح داده اســت، بــا مهر 
محرمانــه صبــح شــنبه منتشــر شــد و دلایل رد 
صلاحیــت علــی لاریجانــی در آن، این گونه مطرح 
شــده بود: « سهیم بودن در بخش هایی از نابسامانی 
و وضع نامطلوب موجود در دولت مســتقر (دولت 
دوازدهم)، عدم رعایت اصل ساده زیستی مسئولان، 
ســفرهای متعدد اعضای خانواده به خارج از کشور 
از جمله اروپــا و آمریکا و اقامــت فرزند دیگری در 
آمریــکا، مداخله یکــی از فرزنــدان در قراردادهای 
خدماتی و ســاختمانی مجلس شورای اسلامی در 
زمان ریاست بر مجلس و همچنین حمایت از افراد 
ردصلاحیت شده و اظهارات در موضوعات و مقاطع 

مختلف از جمله حوادث سال ۱۳۸۸».
در واکنش به این نامــه، لاریجانی در نامه ای به 
دفــاع از خود و انتقــاد از روند شــورای نگهبان در 
بررسی صلاحیتش پرداخته بود و همچنین از رئیس 
قوه قضائیه بررســی ادعاها دربــاره خانواده اش را 
درخواســت کرده بــود. در این نامه آمــده بود: «در 
ادامــه رد صلاحیــت اینجانب، اعلام شــده یکی از 
فرزندانــم در قراردادهــای خدماتی و ســاختمانی 

مجلــس دخالت داشــته اســت. مــن از حضرت 
حجت الاسلام والمســلمین آقــای اژه ای، ریاســت 
محترم قوه قضائیه، درخواست می کنم این مورد را 
هرچه سریع تر رســیدگی نمایند. از ایشان خواهش 
می کنم به هر نتیجه ای رســیدند، بــه اطلاع عموم 
برســانند و بنــده و فرزنــدم آماده اجــرای هرگونه 
مجازات قانونی که حکم بفرمایید، هســتیم. اما اگر 
معلوم شــد نهادی، در این بیــن، گزارش دروغ داده 
اســت، اعلام عمومــی نمایید. برای یک دســتگاه 
امنیتی یا بخشی از شورای نگهبان که این اطلاعات 
را تنظیم کرده است، خطای فاحشی است که چنین 
دروغ بزرگی را بســازد و در زمان بررسی صلاحیت 
برای تغییر نظر شــورا روی میز آن شورا بگذارد. این 
کار نه تنهــا ظلم به یک نفر، بلکه ظلم به شــورای 
نگهبــان و ظلم به نظام اســت. از شــورای محترم 
نگهبان نیز درخواســت می کنم حداقل این مورد را 
رسیدگی کنید تا برای خود شورا موضوع روشن شود 
که چه دســت هایی در ارائه ایــن گزارش ها دخالت 

داشته است».
 ســخنگوی قوه  قضائیــه روز گذشــته به بحث 
افشــای نامه شــورای نگهبان که با مهــر محرمانه 
بــوده، واکنش نشــان داده و آن را خــلاف قانون و 
قابل پیگرد دانسته است، اما در رابطه با درخواست 
علی لاریجانی از دستگاه قضا، سکوت اختیار کرده و 
واکنشی به درخواست بررسی ادعاها نداشته است. 
انتشار دلایل شورای نگهبان برای رد صلاحیت علی 
لاریجانــی، اگر چه بــا واکنش های انتقــادی اهالی 
سیاست روبه رو شــد و حتی داد برخی اصولگرایان 
را هم درآورد، اما اعضای شــورای نگهبان گویا قرار 
نیست از موضع خود کوتاه بیایند؛ همان طور که بعد 

از تذکر صریح رهبری از این موضع کوتاه نیامدند.
چنانچه هادی طحان نظیف، سخنگوی این شورا، 
ساعاتی پیش درباره اظهارات علی لاریجانی گفت: 
پرونده ایشان مثل سایر افراد در یک فرایند قانونی در 
شورای نگهبان بررســی شده است و برای رسیدگی 
به صلاحیت ایشــان، مطالب موجود در پرونده که 
بخشی نیز به بیرون منعکس شــده، مورد به مورد 
در جلســات شــورا مطرح و پــس از انجام مباحث 
متعــدد و بیان نظرات مخالــف و موافق، رأی  گیری 
به صورت مخفی انجام شــده است. البته نسبت به 
برخی مطالب هم که به بیرون منعکس شــده، نه 
شورای نگهبان مسبب آن بود و نه راضی به آن. وی 
باز هم از تصمیم این شورا در رد صلاحیت لاریجانی 
دفاع کرده و گفته اســت: «جمع بندی اعضای شورا 
با توجــه به محتوای پرونــده و گزارش های متعدد 
بــر احراز صلاحیت نبود که نتیجه هم اعلام شــد». 
طحان نظیــف البتــه در این اظهارات تــلاش کرده 
تــوپ را به زمیــن لاریجانــی انداخته و بــا ادعای 
فضاسازی در این خصوص گفته است: «البته اینکه 
نامــه شــخصی و محرمانه شــورا توســط یک فرد 
خارج نشــین منتشر شود، جای بررســی دارد، اما به 
هر حال انتخابات تمام شده و بازی با آرامش مردم 
و فضاســازی رسانه ای صحیح نیست؛ هر چند ما در 
شورای نگهبان گوش شنوا داریم و مطالب هر کسی 

را که نقد داشته باشد، می شنویم».

اگرچه علی لاریجانی در همان ابتدای نامه خود 
در واکنــش به دلایل رد صلاحیتش، معتقد اســت 
انتخابات امری پایان  یافته اســت، اما تأکید کرده که 
«در این شــرایط ســخت اقتصادی و بیمــاری کرونا 
چنین موضوعــی را پیگیری می کنم، مهم تر از جنبه 
شخصی، جنبه عمومی و اجتماعی آن است؛ چون 
بســیار محتمل اســت این نحوه رفتار در انتخابات 
آینده تکرار شــود و در نتیجه ســاختار مردم سالاری 
در کشــور و طبعا عدالت اجتماعــی لطمه خواهد 
دید». بااین حــال، در مقابل این ســخنانش، فعلا با 

تهدید احتمال پیگرد قضائی مواجه شــده اســت و 
خبری از بررســی صحت ادعاهایــی که منجر به رد 
صلاحیت او شــده نیســت. البته در این بین بسیاری 
از اصولگرایان و فعالان سیاســی در مواردی متعدد 
به حمایت از لاریجانی و انتقاد از عملکرد شــورای 
نگهبــان در انتخابات گذشــته پرداخته اند. بنابراین 
انتظار مــی رود حداقل صدای منتقــدان خودی از 
سوی شــورای نگهبان شنیده شده و صحت و سقم 
ادعاهــای مطرح شــده در رابطه با علــی لاریجانی 

بررسی شود.

سخنگوی قوه  قضائیه افشای اسناد محرمانه را جرم دانست
پیگرد قضائى در انتظار على لاریجانى؟!


